این موضوع نیز به دلیل تأثیر مؤلفه‌های تاریخی، فرهنگی و اجتماعی خاص بر آنها در فرآیند انتقال و اعمال در جامعه ایران نیازمند تحقیق مستقلی است که در این مقاله مجال پرداختن بدان وجود ندارد.

۲. شاید بتوان گفت که اولین تلاش‌ها در این زمینه با تدوین مجموعه قوانینی از مقررات عرفی — در کنار مقررات شرعی — با عنوان «کتابچه دستورالعمل دیوان‌خانه عدلیه» در عصر ناصری به سال ۱۲۷۹ قمری (۱۸۶۲ میلادی) و نیز ترجمه کدناپلئون و قوانین دولت عثمانی آغاز گردید (۴۲۲: ۲) و نیز: (۴۵: ۱۲).

۳. به عنوان مهم‌ترین بسترهای اجرائی لازم در زمینه اعمال مجازات جامعه‌مدار در ایران می‌توان به کمبود متخصصان غیرقضائی نظیر مددکاران اجتماعی و مأموران مراقبتی به منظور نظارت بر اجرای آنها و فراهم نبودن بسترهای اطلاعاتی نظیر بایگانی جنائی به منظور اعمال این نوع کیفرها اشاره کرد (۱۰۱، ۲۵: ۷).